TIPO_REGISTRO

1-Programa presupuestario

2-Partida genérica

2-Partida genérica

2-Partida genérica

CICLO TRIMESTRE

2024

2024

2024

2024

ID_ENTIDAD_
FEDERATIVA  DERATIVA  CIPIO

31 Yucatan

31 Yucatan

31 Yucatan

31 Yucatan

REPORTE SISTEMA RFT, MODULO DESTINO DEL GASTO, PROGRAMA FAIS

ENTIDAD_FE ID_MUNI

MUNICIPIO

72 Suma

72 Suma

72 Suma

72 Suma

CICLO_REC

2024

2024

2024

2024

MUNICIPIO DE SUMA

TRIMESTRE 1 ENERO-MARZO DE 2024

ID_RAMO

33

33

33

33

RAMO

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

ID_MODALI
DAD

DESC_MODALIDAD

Gasto Federalizado

Gasto Federalizado

Gasto Federalizado

Gasto Federalizado

ID_PP PROGRAMA_PRESUPUESTARIO

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones

Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

TIPO_RECURSO

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

PROG_FND_
CONV_ESP

FAIS 2024

FAIS 2024

FAIS 2024

FAIS 2024

INSTITUCION_EJECUT
ORA

Municipio de Suma

Municipio de Suma

Municipio de Suma

Municipio de Suma



RENDIMIENT
(0]

REINTEGRO TIPO_GASTO

Gasto de Inversién

Gasto de Inversién

Gasto de Inversién

MUNICIPIO DE SUMA
TRIMESTRE 1 ENERO-MARZO DE 2024
REPORTE SISTEMA RFT, MODULO DESTINO DEL GASTO, PROGRAMA FAIS

ID_PARTIDA MINISTRAD COMPROMET DEVENGAD

GENERICA DESC_PARTIDA_GENERICA  APROBADO  MODIFICADO o

Divisién de terrenos y
614 construccién de obras de 2,654,593.80 2,654,593.80 884,864.00
urbanizacién

611 Edificacion habitacional 609,000.20  609,000.20 0.00

Construccion de obras para el
abastecimiento de agua,

A . 1,160,729.00 1,160,729.00 0.00
petroleo, gas, electricidad y

telecomunicaciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

EJERCIDO PAGADO OBSERVACIONES(CAPTURA)

REHABILITACION DE LAS CALLES 17 ENTRE 14Y 16;
""" CALLE 14ENTRE 15Y 17; CALLE 23 ENTRE 14Y 18

0.00 CONTRUCCION DE TECHO FIRME

0.00 CONSTRUCCION DE CARCAMO DE AGUA

OBSERVACIONES

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

USUARIO

mariferhuchinb

mariferhuchinb

mariferhuchinb

mariferhuchinb

FECHA ESTATUS

45396.03428 Validado

45396.03428 Validado

45396.03428 Validado

45396.03428 Validado



MUNICIPIO DE SUMA
TRIMESTRE 1 ENERO-MARZO DE 2024
REPORTE SISTEMA RFT, MODULO INDICADORES, PROGRAMA FAIS

ID_ENTIDAD_ | ENTIDAD_FE | ID_MUNICIPI
CICLO| PERIODO | TRIMESTRE FEDERATIV; DERATI\;A - o MUNICIPIO | ID_RAMO DESC_RAMO MODALIDAD_PP DESC_PP DESC_NIVEL | ID_INDICADOR | DESC_INDICADOR DEFINICION_INDICADOR METODO_CALCULO FRECUENCIA | TIPO_INDICADOR | UNIDAD_MEDIDA
. Permite conocer la proporcion de proyectos clasificados como de N PP
. Porcentaje de " P A . (Sumatoria de proyectos de contribucién directa
. FAIS Municipaly de contribucion directa en el Catalogo FAIS (proyectos de servicios ) )
Aportaciones Federales . proyectos de . . . . . registrados en la MIDS al trimestre
. N las Demarcaciones L L bésicos, calidad y espacios de la vivienda, salud, educaciény N N " N
2024 1 1 31 Yucatan 72 Suma 33 para Entidades 1004 . Actividad 189338 contribucion " N . correspondiente/Sumatoria de proyectos totales Trimestral Gestion Porcentaje
. . Territoriales del ) ) alimentacion) respecto del total de proyectos que han sido registrados ) )
Federativas y Municipios o directa registrados . L N o registrados en la MIDS al trimestre
Distrito Federal enlaMIDS para su ejecucion durante el ao. La clasificacion de N
enlaMIDS correspondiente)*100
proyectos Directos puede ser consultada en el Catalogo FAIS 2016
. Porcentaje de Permite conocer el niimero de proyectos clasificados como (Sumatoria de proyectos complementarios
. FAIS Municipaly de ) . A .
Aportaciones Federales \as Demarcaciones ios en el Catalogo FAIS en laMIDS al trimestre
2024 1 1 31 Yucatan 72 Suma 33 para Entidades 1004 Territoriales del Actividad 191070 C p iva, y que han sido regi: en i iadep: totales Trimestral Gestion Porcentaje
Federativas y Municipios Distrito Federal registrados en la laMIDS para su ejecucion durante el afio. La ificacion de en laMIDS al trimestre
st MIDS c ios puede ser en el Catalogo FAIS 2016 correspondiente) 100
Permite conocer el nimero de otros proyectos (proyectos PRODIM,
. FAIS Municipaly de Porcentaje de otros de Gastos Indii y PRoyectos i i en (Sumatoria de otros proyectos registrados la
Aportaciones Federales ) . o = P, ) .
. N las Demarcaciones proyectos la MIDS para su ejecucién durante el afio. La clasificacion de MIDS al trimestre correspondiente/Sumatoria de _ . N
2024 1 1 31 Yucatan 72 Suma 33 para Entidades 1004 . Actividad 191456 . . Trimestral Gestion Porcentaje
Federativas y Municipios Territoriales del enla Ci puede ser en el Catalogo FAIS  proyectos totales registrados en la MIDS al
v P Distrito Federal MIDS 2016. Todo proyecto no considerado en el Catalogo como directo o trimestre correspondiente)*100

complementario puede considerarse como proyecto especial




REPORTE SISTEMA RFT, MODULO INDICADORES, PROGRAMA FAIS

MUNICIPIO DE SUMA
TRIMESTRE 1 ENERO-MARZO DE 2024

META_JUSTIF META_MOD_J AVANCE_JUST
OTRA_UNIDA META_JUSTIF o META_MOD_ [META_MOD_D|META_MOD_JUSTIFI - | META_PARA |META_PARAME AVANCE JUS - AVANCE_PAR | AVANCE_PARA OBSERVACIONES _
DIMENSION D_MEDIDA SENTIDO META META_NUM | META DEN \CACION ICACION_DE | META_MOD NUM N CACION USTIFICACIO METRO_MIN | TRO_MAX AVANCE | AVANCE_NUM | AVANCE_DEN TIFICACION IFICACION_DE AMETRO_MIN | METRO_MAX FLUIO USUARIO REVISOR
TALLE N_DETALLE TALLE

o . mariferhuchi . "
Eficacia Ascendente 0 4 0 0 4 0 100 0 4 0 100 Validado b Sin observaciones

o . mariferhuchi "
Eficacia Descendente 0 4 0 0 4 0 100 0 4 0 100 Validado b Sin observaciones

o . mariferhuchi . :
Eficacia Descendente 0 4 0 0 4 0 100 0 4 0 100 Validado Sin observaciones

nb




